503.- Se aprueba por Unanimidad, conceder el pago de una pensión por antigüedad de 25 
años de servicio ininterrumpido, a favor del  trabajador sindicalizado Aurelio Moreno 
Gutiérrez, con número de nómina 203972, con salario íntegro, tomando en cuenta el 
salario recibido durante el último año de servicio, a razón de $356.93 (Trescientos 
Cincuenta y Seis Pesos 93/100M.N.), de igual manera, se incluirá al salario las 
compensaciones que se hayan otorgado al mismo,  la cual se incrementará conforme a lo 
estipulado en dicho contrato, de acuerdo a la fracción III, de la Cláusula Trigésima Octava, 
del Contrato Colectivo de Trabajo, la cual se hará efectiva a partir de la fecha, en que deje

[...]

504.- Se aprueba por Unanimidad, conceder el pago de una pensión por antigüedad de 25 
años de servicio ininterrumpido, a favor del  trabajador sindicalizado Jaime Martínez 
Serrano, con número de nómina 205169, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario 
recibido durante el último año de servicio, a razón de $486.98 (Cuatrocientos Ochenta y 
Seis Pesos 98/100M.N.), de igual manera, se incluirá al salario las compensaciones que 
se hayan otorgado al mismo,  la cual se incrementará conforme a lo estipulado en dicho 
contrato, de acuerdo a la fracción III, de la Cláusula Trigésima Octava, del Contrato

[...]

pensionado fallecido, Juan Reyes Vázquez,  quien en vida llevara el número de nómina 
303404, bajo un 80% de pensión que como sindicalizado pensionado, disfrutaba éste 
último, al momento de su fallecimiento, con fecha 21 de mayo de 2018,  a razón de 
$236.42 (Doscientos Treinta y Seis Pesos 42/100 M.N.), a partir de la fecha en que fue 

dado de baja del sistema, conforme a los párrafos, último y penúltimo de la Cláusula 
Décima Octava, del Contrato Colectivo de Trabajo, vigente a la fecha de la solicitud de 
pensión. Para la interpretación y alcance del punto de acuerdo que antecede, se deberá

[...]

Orgánica del Municipio Libre del Estado de Durango, el Estado de Situación Financiera al 

31 de Octubre de 2018 y Estado de Actividades correspondiente al periodo comprendido 
del 1° de Enero al 31 de  Octubre de 2018 del Municipio de Gómez Palacio, Dgo., como 
sigue: Activo Circulante $259,264,347.20 (Doscientos cincuenta y nueve millones 
doscientos sesenta y cuatro mil trescientos cuarenta y siete pesos  20/100 M.N.); Activo 
No Circulante $1,391,694,647.92 (Mil trescientos noventa y un millones seiscientos 
noventa y cuatro mil seiscientos cuarenta y siete pesos 92/100 M.N.); Total de Activos 
$1,650,958,995.12  (Mil seiscientos cincuenta millones novecientos cincuenta y ocho mil 
novecientos noventa y cinco pesos 12/100 M.N.); Pasivo Circulante $122,289,329.99  
(Ciento veintidós millones doscientos ochenta y nueve mil trescientos veintinueve  pesos 
99/100 M.N.); Pasivo No Circulante $174,565,335.76  (Ciento setenta y cuatro millones 
quinientos sesenta y cinco mil trescientos treinta y cinco  pesos 76/100 M.N.); Total Pasivo 
$296,854,665.75  (Doscientos noventa y seis millones ochocientos cincuenta y cuatro mil 
seiscientos sesenta y cinco pesos 75/100 M.N.); Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$1,354,104,329.37  (Mil trescientos cincuenta y cuatro millones ciento cuatro mil 
trescientos veintinueve  pesos 37/100 M.N.); Total de Pasivo y Hacienda 
Pública/Patrimonio $1,650,958,995.12  (Mil seiscientos cincuenta millones novecientos 
cincuenta y ocho mil novecientos noventa y cinco pesos 12/100 M.N.). Estado de 
Actividades: Total de Ingresos y Otros Beneficios: $938,462,885.95  (Novecientos treinta y 
ocho millones cuatrocientos sesenta y dos mil ochocientos ochenta y cinco pesos 95/100 
M.N.); Total de Gastos y Otras Pérdidas: $771,387,908.39  (Setecientos setenta y un 
millones trescientos ochenta y siete mil novecientos ocho pesos 39/100 M.N.); Ahorro del 
Ejercicio: $167,074,977.56  (Ciento sesenta y siete millones setenta y cuatro mil 
novecientos setenta y siete  pesos 56/100 M.N.). Comuníquese lo aquí acordado a los CC. 
Tesorero y Contralor Municipales para que procedan en consecuencia. 

513.- Se Aprueba por Unanimidad, tanto en lo General como en lo particular, en los 
términos de su presentación, el contenido del Programa de Control Interno del R.